АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

                                                                              П Р И К А З

29.02.2018г.                                                                                                     №  37 -ОД

г. Петровск, Саратовской области

Приказ об итогах муниципального этапа
интеллект - фестиваля школьников
«Политика вокруг нас»

     В  соответствии  с  протоколом  заседания  жюри   муниципального  этапа
интеллект - фестиваля «Политика вокруг нас» №1 от 26.01.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  итоги муниципального  этапа  интеллект –  фестиваля  «Политика

вокруг нас» (Приложение №1).
2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района»

Е.С.  Макаренковой  довести  до  сведения  руководителей  образовательных
учреждений  до  02.02.2018г.  об  итогах  муниципального  этапа  интеллект  –
фестиваля «Политика вокруг нас»

3. Объявить  благодарность  педагогам,  подготовившим  победителей
муниципального  этапа  интеллект  -  фестиваля  «Политика  вокруг  нас»
(Приложение№2)

4. Объявить благодарность членам жюри  муниципального этапа интеллект –
фестиваля «Политика вокруг нас» (Приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу управления образования

                                                                                                                           №  37 -ОД  от 29.02.2018 г.
Итоги муниципального этапа

интеллект - фестиваля школьников  «Политика вокруг нас»
       Секция – Великие личности

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Сиднева
Валерия

Андреевна

МБОУ СОШ №1 9

Исследование причин
затопления
территории

Петровска во время
весеннего половодья

Великие
личности

Полевова Лариса
Юрьевна, учитель
географии МБОУ

СОШ №1

21 I место

Марьина
Валерия

Михайловна

МБОУ ООШ
Березовка-1я

9
А.Е. Костерин-

революционер или
диссидент

Великие
личности

Заварзина Ирина
Дмитриевна,

учитель истории и
обществознания
МБОУ ООШ с.
Бероезовка1я

5 участник

                                                Секция – Средства массовой информации

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Фурман
Маргарита

МБОУ СОШ №8 10
Освещение подвига

панфиловцев в
современных СМИ

СМИ

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ №8 г.

Петровска »

20 I место

                                                                  Секция – География
Ф.И.О.

участника
(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Колдаев
Егор

МБОУ СОШ №8 10

Экологическая
политика Саратовской

области в год
экологии

География

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ №8 г.

Петровска »

20 I место

                                                         Секция –  Культурология
Ф.И.О.

участника
(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Смирнова
Диана

МБОУ СОШ №8 10
«Салют-7» - фильм-
открытие 2017 года

Культурология

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ №8 г.

Петровска »

20 I место

Секция – История
Ф.И.О.

участника
Образовательное

учреждение
Класс Название работы Направление

работы,
Ф.И.О. научного

руководителя
Баллы Рейтинг

(полностью)
предполагаемая

секция
(полностью)

Гамаюнова
Елена

Михайловна

ГБОМБОУ СОШ
№1

10

События трех
революций на
Петровской

земле

История

Гусева Ольга
Васильевна, учитель

истории и
обществознания
МБОУ СОШ №1

16 II место

Мурашова
Юлия

Владимировна

ГБОУ СО
«Санаторная

школа интернат
г.Петровска»

10
Солдаты

революции История

Юмаева Зайтуна
Ильясовна учитель

истории и
обществознания

11 участник

Морозова
Ольга

МБОУ СОШ №8 10
Петровское
купечество История

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.

учитель русского языка
и литературы

МБОУ «СОШ №8 г.
Петровска »

19 I место

Линькова
Елена

Андреевна

МБОУ СОШ с.
Таволожка

10

Народники
родного края:

прошлое и
современность

История

Караева Ольга
Ивановна, учитель

истории и
обществознания
МБОУ СОШ с.

Таволожка

10 участник

Секция – Экономика

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Гаврелюк
Данила

Алексеевич

МБОУ СОШ с.
Таволожка

10
«Электромобили в

Саратовской
области»

Экономика

Куприянова Наталия
Викторовна, учитель

физики МБОУ СОШ с.
Таволожка

9 участник

Попов Руслан МБОУ СОШ №8 10
Моногород

Петровск – малые
предприятия

Экономика

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.

учитель русского языка
и литературы

МБОУ «СОШ №8 г.
Петровска »

20 I место

                                                                Секция – Обществознания

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Рязанова
Елена

Алексеевна

ГБОУ СО
«Санаторная

школа интернат
г.Петровска»

9
Инклюзивное

образование: взгляд со
стороны

Обществознани
е

Григорьева Ольга
Васильевна, учитель

истории и
обществознания

ГБОУ СО
«Санаторная школа-

интернат г.
Петровска»

5 участник

Пихтельков
Иван

Леонидович
МБОУ СОШ №1 10

Уголовная
ответственность

несовершеннолетних

Обществознани
е

Гусева Ольга
Васильевна, учитель

истории и
обществознания
МБОУ СОШ №1

19 II место

Крупнова
Ксения

Сергеевна

МБОУ СОШ №8 11

Молодёжно-
патриотические

движения России
через призму 2017

года

Обществознани
е

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ №8 г.

Петровска »

21 I место

                                                                   Секция – Литература

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаема
я секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Бушунц
Кристина

МБОУ СОШ №8 11
Панфиловская

библиотека
Литература

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ №8 г.

Петровска »

21 I место

                                                                Секция – Русский язык
Ф.И.О.

участника
(полностью)

Образовательное
учреждение

Класс Название работы

Направление
работы,

предполагаемая
секция

Ф.И.О. научного
руководителя
(полностью)

Баллы Рейтинг

Кудашкина
Владлена

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3
г. Петровска » 10 Слово «Волонтёр» Русский язык

Фролова
Галина

Анатольевна
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ № г.

Петровска »

18 II место

Сарксян
Елизавета

МБОУ СОШ №8 10
Ключевые слова года
как маркеры явлений
общественной жизни

Русский язык

Панчук Е.В.,
учитель истории и
обществознания,
Сторожева Т. Ю.
учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ №8 г.

Петровска »

22 I место

Приложение №2
к приказу управления образования

                                                                                                                           №  37 -ОД  от 29.02.2018 г.

Благодарность педагогам, подготовившим
победителей и призеров муниципального этапа

 интеллект - фестиваля
«Политика вокруг нас»

1. Сторожева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8;
2. Панчук Елена Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8;
3. Гусева Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1;
4. Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии МБОУ СОШ №1;
5. Фролова Галина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №3.

Приложение №3
к приказу управления образования

                                                                                                                           №  37 -ОД  от 29.02.2018 г.

Объявить благодарность членам жюри
районного интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас»

1. Сторожева Т.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8;
2. Фокина Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г. Петровска;
3. Курносова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №5 г. Петровска;
4. Фролова Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г. Петровска;
5. Хребтищева Е.Ю. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8;
6. Щербакова И.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1г. Петровска;
7. Панчук Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8 г. Петровска;
8. Линькова О.А., учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №5;
9. Маркина Л.И., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8;
10. Юмаева  З.  И.,  учитель  истории  и  обществознания  ГБ  ОУ  СО  «Санаторная  школа

интернат г. Петровска».

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	П Р И К А З